



Số: 86-KH/ĐU-DSG

Tp. Hồ Chí Minh, ngày 28 tháng 8 năm 2020

KẾ HOẠCH

**Tổ chức cuộc vận động “Mỗi đảng viên một gương sáng”
trong giảng dạy, học tập, nghiên cứu, hoạt động,...**

I. Mục đích, yêu cầu

Thiết thực kỷ niệm 75 năm ngày Cách mạng Tháng 8 thành công và Quốc khánh nước Cộng hòa Xã hội Chủ nghĩa Việt Nam; Chào mừng Đại hội đại biểu Đảng bộ khối Đại học, Cao đẳng TP. HCM, tiến tới chào mừng Đại hội Đảng toàn quốc. Đồng thời, chào mừng ngày Nhà giáo Việt Nam 20/11/2020.

II. Nội dung, thời gian, hình thức thực hiện

- Cuộc vận động “Mỗi đảng viên một gương sáng” trong giảng dạy, học tập, nghiên cứu, hoạt động, ... nhằm lan tỏa hình ảnh tích cực của người đảng viên, tổ chức đảng, từ đó phát hiện, tuyên dương, tuyên truyền các gương điển hình của đảng viên tiêu biểu trong việc học tập và làm theo tấm gương đạo đức Bác Hồ.

- Trong cuộc vận động này, Đảng ủy đề nghị tất cả các đảng viên xây dựng kế hoạch hành động cụ thể để trở thành gương sáng, gương điển hình tại đơn vị mình công tác, tại chi bộ mình sinh hoạt. Trên cơ sở đó đề ra những phần việc, công trình, hành động, ... thiết thực phù hợp với nhiệm vụ của bản thân, đóng góp cho sự phát triển của đơn vị cũng như của nhà trường. Nội dung đăng ký gửi về chi bộ trước ngày 19/9/2020.

- Từ 19/9 đến 09/11/2020 các đảng viên phấn đấu thực hiện các kế hoạch hành động đã đăng ký.

- Từ ngày 09 - 15/11/2020, chi bộ tiến hành họp, mỗi đồng chí đảng viên báo cáo kết quả đã thực hiện và nêu ra các bài học kinh nghiệm đã đạt được trong quá trình thực hiện các kế hoạch hành động đã đăng ký.

- Căn cứ vào thành tích nổi bật trong hoạt động, giảng dạy, học tập, nghiên cứu, làm theo tấm gương đạo đức Bác Hồ, ... mà đảng viên đã thực hiện, chi bộ tiến hành xem xét, đề cử và gửi danh sách về cho Đảng ủy, kèm theo báo cáo có độ dài từ 2 - 4 trang A4 (cả bản cứng, file mềm) và file ảnh về hoạt động, chân dung của từng ứng viên.

- Số lượng đề cử: chi bộ có dưới 8 đảng viên đề cử không quá 2 ứng viên, chi bộ có từ 8 đảng viên trở lên đề cử không quá 3 ứng viên.

- Thời gian nhận đề cử: trước ngày 16/11/2020.

- Từ ngày 17 - 19/11/2020: Đảng ủy tiến hành bình xét.
- Các ứng viên đạt yêu cầu sẽ được giới thiệu trên website của Đảng ủy nhằm tuyên truyền, lan tỏa những tấm gương sáng, điển hình tiêu biểu của đảng bộ.
- Tổng kết và trao giải: vào ngày 20/11/2020 nhân dịp lễ kỷ niệm ngày Nhà giáo Việt Nam.
- Địa điểm nộp hồ sơ ứng viên: Phòng QLKH & SDH.

III. Cơ cấu giải thưởng:

Căn cứ vào thành tích của các ứng viên, Đảng ủy tiến hành họp bình xét và chọn ra tối đa 9 ứng viên để trao giải thưởng.

Giải thưởng bao gồm: 1.000.000 đồng/giải (*một triệu đồng*) + Giấy khen Đảng ủy.

IV. Thành lập ban tổ chức:

Nhằm tổ chức thực hiện, chỉ đạo cuộc vận động Đảng ủy Trường ĐH Công Nghệ Sài Gòn thành lập Ban tổ chức với thành phần và nhiệm vụ như sau:

STT	Họ và tên	Chức vụ	Nhiệm vụ
1.	Đ/c. Trương Quang Mùi Bí thư Đảng ủy	Trưởng Ban	Điều hành công tác chung.
2.	Đ/c. Võ Xuân Thịnh Phó Bí thư Đảng ủy	Phó Ban	Phụ trách công tác tổ chức và triển khai thực hiện.
3.	Đ/c. Lê Thị Phương Hằng Đảng ủy viên	Thành viên	Phụ trách các ứng viên thuộc chi bộ khoa Điện – Điện Tử, chi bộ Khoa Cơ khí – Ban TTGD.
4.	Đ/c. Hoàng Ngọc Khải Đảng ủy viên	Thành viên	Phụ trách các ứng viên thuộc chi bộ khoa CNTT – KTCT, chi bộ khối Quản lý và Văn phòng.
5.	Đ/c. Nguyễn Kiều Oanh Đảng ủy viên	Thành viên	Phụ trách các ứng viên thuộc chi bộ phòng CTSV & SV, chi bộ khoa QTKD & CNTP.
6.	Đ/c. Phạm Thiên Phú Đảng ủy viên	Thành viên	Phụ trách công tác tuyên truyền.
7.	Đ/c. Tống Hồ Phú Thuận Đảng viên chi bộ khoa Điện – Điện tử	Thành viên	Tiếp nhận hồ sơ ứng viên, biên tập bài viết đưa lên website Đảng ủy

Cuộc vận động “Mỗi đảng viên một gương sáng” là đợt sinh hoạt chính trị sâu rộng của Đảng bộ Trường Đại học Công Nghệ Sài Gòn, đề nghị các chi bộ và đảng viên nghiêm túc thực hiện kế hoạch này. Việc thực hiện cuộc vận động là một trong các tiêu chí quan trọng để đánh giá xếp loại tổ chức cơ sở đảng và đảng viên năm 2020.

Nơi nhận:

- Đảng ủy khối (để báo cáo);
- Hội đồng Quản trị;
- Hiệu trưởng;
- Đảng ủy viên, Thành viên BTC;
- Các chi bộ;
- Lưu VP, Ban Tuyên giáo.



